
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
7/20 

 
Maglaj, 25.09.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Načelnik općine   

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 
 



Broj 7/20, strana 1352 

 
 
 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
377. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 
6/08.) i člana 26. Odluke o javnim priznanjima 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 4/15) na 
prijedlog Komisije Općinskog vijeća za dodjelu 
javnih priznanja, Općinsko vijeće Maglaj na sjednici  
održanoj  dana 14.09.2020.godine , d o n o s i   
 
 

ODLUKU 
o dodjeli javnih priznanja općine Maglaj za 

2020.godinu 
 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom, a u skladu sa Odlukom o javnim 
priznanjima Maglaja dodjeljuju se javna priznanja 
Maglaja za 2020.godinu.   
 

Član 2. 
Javna priznanja dodjeljuju se slijedećim:    
 

1. „Grb Maglaja“         -  Musli Totaj    
                                                               i 

Budo export 
2. „Plaketa Maglaja“   -          Master S 
3. „Maglajska lenta“    -              Hasan Lepić 
4. „Počasni građanin 

Maglaja“     -                       Erna Sejfulović   
                                                              i   

                                            Alma Čardžić                    
                                                                

     
Pisana obrazloženja za predložene kandidate za javna 
priznanja nalaze se u prilogu ove Odluke i njen su 
sastavni dio.   
 

Član 3. 
Javna priznanja iz člana 2. ove Odluke bit će uručena 
na svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu 
Dana Maglaja – «18.septembra», a u skladu sa 
Odlukom Općinskog vijeća o javnim priznanjima 
Maglaja.   
 

Član 4. 
O dodijeljenim javnim priznanjima vodi se 
jedinstvena evidencija u Službi Općinskog načelnika 
i Općinskog vijeća.  
 
 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 02-04-1-247/20                                               
Maglaj, 14.09.2020. godine   
   

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
 
378. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine Federacije  BIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana  4. Pravilnika  o postupku  
javnog konkursa  za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova  ("Službene novine Federacije   
BIH", broj: 17/14), člana  18. alineja  6. i 19. Statuta 
Općine Maglaj  ("Službene novine Općine Maglaj", 
broj:8/07; 3/08 i 6/08)  i člana 37. Odluke  o  
građevinskom zemljištu općine  Maglaj  („Službene 
novine  Općine Maglaj“, broj 4/19 i  6/19)  Općinsko 
vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana 
14.09.2020.godine, donosi  
 

ODLUKU 
o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom 

Lazić (Savo) Rosi iz Poljica, općina Maglaj, radi  
oblikovanja građevinske parcele 

 
Član 1. 

Formira se građevinska parcela za  izgrađeni 
stambeni objekat  u  vlasništvu Lazić (Savo) Rose iz 
Poljica, općina Maglaj, koju  čine  slijedeće 
katastarske parcele:  
 

- k.č.br. 3281 „Bara“ kuća i zgrada površine 64 
m2, dvorište površine 500 m2 i voćnjak 4. klase 
površine 916 m2 (ukupne površine 1480 m2), 
upisana u posjedovni list broj 2216 k.o. Maglaj, 
posjednik Lazić Save Rosa sa 1/1, po Katastru 
zemljišta, a po podacima Zemljišne knjige ista 
se odnosi na k.č.br. 3281 „Bara“ kuća i zgrada 
površine 64 m2, dvorište površine 500 m2 i 
voćnjak 4. klase površine 916 m2 (ukupne 
površine 1480 m2), upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 271 k.o. Maglaj, vlasništvo Lazić 
(Savo) Rosa sa 1/1,   i 

- k.č.br. 3288/2 „Poljice“ dvorište površine 148 
m2, upisana u posjedovni list broj 287 k.o. 
Maglaj,  posjednik Općina Maglaj sa 1/1, po 
Katastru zemljišta, a po podacima Zemljišne 
knjige ista se odnosi na k.č.br. 3288/2 „Poljice“ 



Broj 7/20, strana 1353 

 
 

dvorište površine 148 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 6 k.o. Maglaj, 
vlasništvo Općina Maglaj  sa 1/1.  

 
Član 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom Lazić (Savo) 
Rosi iz Poljica, općina Maglaj, radi oblikovanja 
građevinske parcele,  nekretnina - zemljište  iz člana   
1. alineja  2. ove  Odluke, označeno sa:   

- k.č.br. 3288/2 „Poljice“ dvorište površine 148 
m2, upisana u posjedovni list broj 287 k.o. 
Maglaj,  posjednik Općina Maglaj sa 1/1, po 
Katastru zemljišta, a po podacima Zemljišne 
knjige ista se odnosi na k.č.br. 3288/2 „Poljice“ 
dvorište površine 148 m2, upisana u 
zemljišnoknjižni uložak broj 6 k.o. Maglaj, 
vlasništvo Općina Maglaj  sa 1/1, 

po cijeni od 10,00 KM po 1m2, što ukupno  iznosi  
1.480,00 KM, 
uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 
cijene u roku od 15 dana od dana  zaključenja 
ugovora o kupoprodaji, na žiro-račun Budžeta 
Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta  
prihoda 722 449, općina 060. 
 
Općina  Maglaj zadržava  pravo izvođenja potrebnih 
radova  na  postavljanju   infrastrukturnih instalacija   
kao  i   izvođenja   radova  sanacije   i  rekonstrukcije   
postojećeg makadamskog  puta na  dijelu  zemljišta  -  
pojasu od  1 metra  od  ivice makadamskog   puta  u  
cijeloj   dužini   zemljišta označenog sa k.č. br.  
3288/2, te se  Lazić (Savo) Rosa   obavezuje 
dozvoliti Općini  Maglaj izvođenje  istih.     
 
Predaju nekretnine iz stava 1. ovog člana u posjed  
kupcu izvršit će Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj,  nakon 
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i 
plaćenih troškova postupka.     
       
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
takse za uknjižbu i  sve ostale troškove  koji se 
odnose na  kupoprodaju  nekretnine iz stava 1. ovog 
člana, snosi kupac.                                                                                                                                                                                                                                    
 

Član 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine  Maglaj  Mirsad 
Mahmutagić,  da u ime Općine  Maglaj,   kao 
prodavcem,  na osnovu ove Odluke, sa Lazić (Savo) 
Rosom iz Poljica, općina Maglaj, kao kupcem, 
zaključi ugovor  o  kupoprodaji  nekretnine iz člana 
2. ove Odluke, a prema uvjetima  iz  člana 2.  ove 
Odluke.   
 
 
 
 

Član 4. 
Obavezuje se  Lazić (Savo) Rosa iz Poljica, općina 
Maglaj, da  u roku od 8 /osam/ dana od dana 
donošenja ove Odluke, uplati troškove postupka – 
naknadu za vršenje usluga u iznosu od  260,00 KM, 
na žiro-račun  Budžeta Općine Maglaj broj 199-046-
00032516-34, naknada za vršenje usluga,  vrsta 
prihoda 722 516, općina  060,  a dokaz o izvršenoj 
uplati dužna  je dostaviti Službi za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove  Općine   
Maglaj.   
 

Član 5. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se načelnik 
Općine, Služba općinskog načenika i Općinskog 
vijeća i  Služba za  urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj. 
 

Član 6. 
Ova Odluka  stupa na  snagu  danom donošenja  i 
ima se objaviti u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".                                                                                                                     
 
Broj: 02-04-1-248/20     
Maglaj, 14.09.2020.godine     
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
 
379. 
 
Na osnovu člana  363. stav 3. Zakona o stvarnim 
pravima  ("Službene  novine Federacije  BIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana  4. Pravilnika  o postupku  
javnog konkursa  za raspolaganje  nekretninama  u 
vlasništvu Federacije  Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova  ("Službene novine Federacije   
BIH", broj: 17/14), člana  18. alineja  6. i 19. Statuta 
Općine Maglaj  ("Službene novine Općine Maglaj", 
broj:8/07; 3/08 i 6/08)  i člana 37. Odluke  o  
građevinskom zemljištu općine  Maglaj  („Službene 
novine  Općine Maglaj“, broj 4/19 i  6/19)  Općinsko 
vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana 14.09.2020. 
godine, d o n o s i  
 

ODLUKU 
o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom 

Mujkić (Mujo) Saidu iz  Moševca, općina Maglaj, 
radi  oblikovanja  građevinske parcele 

 
Član 1. 

Formira se građevinska parcela za  izgrađeni 
stambeni objekat  u  vlasništvu Mujkić (Mujo) Saida 
iz  Moševca,  općina Maglaj,  koju  čine  slijedeće 
katastarske parcele:  



Broj 7/20, strana 1354 

 
 

 
- k.č.br. 608/2 „Polje“ kuća i zgrada površine 

66 m2, dvorište površine 166 m2 i njiva 7. 
klase površine 758 m2 (ukupne površine 990 
m2), upisana u posjedovni list broj 78 k.o. 
Moševac, posjednik Mujkić Muje Said sa 
1/1, po Katastru zemljišta, a po podacima 
Zemljišne knjige ista se odnosi na k.č.br. 
608/2 „Polje“ njiva 5. klase površine 300 m2 
i njiva 7. klase površine 690 m2 (ukupne 
površine 990 m2), upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 642 k.o. Moševac, vlasništvo 
Mujkić (Mujo) Said sa 1/1,  
i 

- k.č.br. 1459/3 „Put Krčevina“ dvorište 
površine 80 m2, upisana u posjedovni list 
broj 75 k.o. Moševac, posjednik Općina 
Maglaj sa 1/1, po Katastru zemljišta, a po 
podacima Zemljišne knjige ista se odnosi na  
k.č.br. 1459/3 „Put Krčevina“ dvorište 
površine 80 m2, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 1200 k.o. Moševac, vlasništvo 
Općina Maglaj sa 1/1.  

 
Član 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom Mujkić  (Mujo) 
Saidu  iz Moševca,  općina  Maglaj,  radi oblikovanja 
građevinske parcele,  nekretnina - zemljište  iz člana   
1. alineja  2. ove  Odluke, označeno sa:   

- k.č.br. 1459/3 „Put Krčevina“ dvorište 
površine 80 m2, upisana u posjedovni list 
broj 75 k.o. Moševac, posjednik Općina 
Maglaj sa 1/1, po Katastru zemljišta, a po 
podacima Zemljišne knjige ista se odnosi na  
k.č.br. 1459/3 „Put Krčevina“ dvorište 
površine 80 m2, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 1200 k.o. Moševac,  vlasništvo 
Općina Maglaj sa 1/1,  

po cijeni od 8,00KM po 1m2, što ukupno  iznosi  
640,00 KM, uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa 
kupoprodajne cijene u roku od 15 dana od dana  
zaključenja ugovora o kupoprodaji, na žiro-račun 
Budžeta Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, 
vrsta  prihoda 722 449, općina 060. 
 
Predaju nekretnina iz stava 1. ovog člana u posjed  
kupcu izvršit će Služba za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj,  nakon 
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i 
plaćenih troškova postupka.     
       
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
takse za uknjižbu i  sve ostale troškove  koji se 
odnose na  kupoprodaju  nekretnine iz stava 1. ovog 
člana, snosi kupac.                                                                                                                                                                                                                                    
 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine  Maglaj  Mirsad 
Mahmutagić,  da u ime Općine  Maglaj,   kao 
prodavcem,  na osnovu ove Odluke, sa Mujkić 
(Mujo) Saidom  iz  Moševca, općina  Maglaj, kao 
kupcem, zaključi ugovor  o  kupoprodaji  nekretnine 
iz člana 2. ove Odluke, a prema uvjetima  iz  člana 2.  
ove Odluke.   
 

Član 4. 
Obavezuje se  Mujkić (Mujo) Said iz  Moševca,  
općina  Maglaj, da  u roku od 8 /osam/ dana od dana 
donošenja ove Odluke, uplati troškove postupka – 
naknadu za vršenje usluga u iznosu od  260,00 KM, 
na žiro-račun  Budžeta Općine Maglaj broj 199-046-
00032516-34, naknada za vršenje usluga,  vrsta 
prihoda 722 516, općina  060,  a dokaz o izvršenoj 
uplati dužan  je dostaviti Službi za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove  Općine   
Maglaj.   
 

Član 5. 
Za  sprovođenje ove Odluke zadužuju se načelnik 
Općine, Služba općinskog načenika i Općinskog 
vijeća i  Služba za  urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine  Maglaj. 
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u "Službenim novinama Općine  Maglaj".                                                                                       
 
Broj: 02-04-1-249/20     
Maglaj, 14.09.2020.godine     
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
380. 
 
Na osnovu člana 8. stav 4. Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“ 17/08) a u vezi sa članom 5. Odluke o 
organizovanju Komunalnog javnog društva d.o.o. 
Maglaj broj: 02-05-1-1019/08 od 30.06.2008. godine  
i člana 18. Statuta Općine Maglaj („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće  Maglaj na sjednici održanoj dana 14.09.2020. 
godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o upravljanju izgrađenim objektom Prve faze 

primarne vodovodne mreže Poslovne zone  
Misurići, Općina Maglaj 

 
 
 



Broj 7/20, strana 1355 

 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se upravljanje izgrađenim 
objektom Prve faze primarne vodovodne mreže 
Poslovne zone Misurići, Općina Maglaj, 
Komunalnom javnom društvu Maglaj, za koji je 
izdato odobrenje za upotrebu broj: 05-23-5-1331/19 
od 11.06.2020.godine. 

                                                                     
Član 2. 

Komunalno javno društvo Maglaj će upravljati 
objektom Prve faze  primarne vodovne mreže 
Poslovne zone Misurići općina Maglaj  i to na potezu 
od postojećeg glavnog čvorišta vodovodnog okna 
(GČVO V1.1), na zemljištu označenom sa k.č.broj 
1131/1 k.o. Maglaj, 
odakle se dalje pruža jugozapadno u dužini 531,0 m 
paralelno sa postojećom asfaltnom pješačkom stazom 
na udaljenosti od iste od 5,0 – 10,0 m, pa sve do 
poslovnog objekta TC „Bingo“ gdje se nalazi čvorno 
vodovodno okno (ČVO V2.2), na zemljištu 
označenom sa k.č.broj 1319/1, čime se završava ova 
dionica trase vodovoda. 
 

Član 3. 
Uslovi oko upravljanja izgrađenim objektom dijela 
primarne vodovodne mreže za dio naselja Misurići 
općina Maglaj, definisani su odredbama Odluke o 
vodovodu i kanalizaciji („Službene novine Općine 
Maglaj“ broj 09/03). 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u  „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
           
Broj: 02-04-1-250/20 
Maglaj, 14.09.2020.godine             
      

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
381. 
 
Na osnovu člana 8. stav 4. Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“ 17/08), a u vezi sa članom 5. Odluke o 
organizovanju Komunalnog javnog društva d.o.o. 
Maglaj broj: 02-05-1-1019/08 od 30.06.2008. godine  
i člana 18. Statuta Općine Maglaj („Službene novine 
Općine Maglaj“ broj 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 14.09.2020. 
godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o upravljanju izgrađenim objektom dijela 
primarne vodovodne mreže za dio naselja   

Misurići, Općina Maglaj 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se upravljanje izgrađenim 
objektom dijela primarne vodovodne mreže za 
vodosnabdijevanje dijela naselja  Misurići, Općina 
Maglaj, sa priključkom na gradsku vodovodnu 
mrežu, Komunalnom javnom društvu Maglaj, za 
koji je izdato odobrenje za upotrebu broj: 05-23-5-
1435/19 od 26.08.2020.godine i broj: 05-19-5-
2274/20 od 27.08.2020.godine. 

 
Član 2. 

Komunalno javno društvo Maglaj će upravljati 
izgrađenim objektom dijela primarne vodovodne 
mreže za dio naselja Misurići, Općina Maglaj, za 
vodosnabdijevanje dijela naselja Misurići sa 
priključkom na gradsku vodovodnu mrežu i to na 
potezu od vodovodnog okna VO3 do VO10,  u dužini 
od 425,0 metara i na potezu od vodovodnog okna 
VO10 do VO28 ,u dužini od 754,0 metara. 
 

Član 3. 
Uslovi oko upravljanja izgrađenim objektom dijela 
primarne vodovodne mreže za dio naselja Misurići 
općina Maglaj, definisani su odredbama Odluke o 
vodovodu i kanalizaciji „Službene novine Općine 
Maglaj“ broj 09/03). 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u  „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
         
Broj: 02-04-1-251/20 
Maglaj, 14.09.2020.godine             
      

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
 
382. 
 
Na osnovu  člana  42, 43, 45 i 50 Zakona o 
prostornom uređenju i građenju Zeničko –dobojskog 
kantona  ("Službene novine Zeničko – dobojskog 
kantona" broj 01/14),  i člana 18.Statuta općine 
Maglaj ( „Službene novine općine Maglaj“ broj: 
8/07, 3/08 i 6/08) Općinsko vijeće  Maglaj, na 
sjednici održanoj dana 14.09.2020 godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o pristupanju djelimičnoj  izmjeni Regulacionog 

plana “ Omerdino polje ” Maglaj 
 

Član  1. 
(Vrsta dokumenta) 

Ovom Odlukom pristupa se djelimičnoj  izmjeni 
Regulacionog plana “Omerdino polje“ 



Broj 7/20, strana 1356 

 
 

( Službeni glasnik Opštine Maglaj broj: 7/90) 
Zahtjev: Mulalić (Ragiba) Naser, Zukić 
(Ragiba)Majda i Ustalić (Hazim) Salim zv.Ekrem   
 

Član  2. 
( Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Izmjena Regulacionog plana obuhvata zemljište 
označeno kao k.č. broj: 2641/1 „BARA“ Njiva 3 
klase površine 1477 m2,upisana u pl. broj: 2107čiji je 
posjednik Ustalić (Hazima) Salim zv.Ekrem sa 
dijelom 1/1, k.č. broj: 2641/8 „BARA“ Njiva 3 klase 
površine 440 m2, K.O. Maglaj čiji su posjednici 
Mulalić (Ragiba) Naser sa dijelom ½ i Zukić ( 
Ragiba) Majda sa dijelom ½, i k.č. broj: 2642/1 
„BARA“ Njiva 4 klasepovršine 1757 m2 upisana u 
pl. broj: 1115, K.O. Maglaj,  čiji su posjednici  
Mulalić (Ragiba) Naser sa dijelom ½  i  Zukić ( 
Ragiba) Majda sa dijelom ½, kao i zemljište 
označeno sa k.č. broj: 2642/4 „BARA“ prilazni put 
površine 271 m2upisan u pl. broj: 1115 čiji su 
posjednici Mulalić (Ragiba) Naser sa dijelom ½ 
Zukić ( Ragiba) Majda sa dijelom½,k.č. broj: 2642/5  
„BARA“ Njiva 3 klase  površine 21  m2 , i Njiva 4 
klase površine 49 m2, upisane u pl. broj: 1115 K.O. 
Maglaj čiji su  posjednici  Mulalić (Ragiba) Naser sa 
dijelom ½  i  Zukić ( Ragiba) Majda sa dijelom ½, 
koje se nalazi u naselju Omrdino polje Općina 
Maglaj.  
Traženom izmjenom Regulacionog plana po zahtjevu 
porodice Mulalić, Zukić i Ustalić,bi se u okviru  
bloka „C“ gdje su planirani centralni sadržaji ovog 
dijela naselja (ambulanta , apoteka mjesna zajednica , 
pošta banka i dr) , sa večim parking prostorom 
polukružnog oblika izvršile korekcije planirane 
namjene i razmještaja objekta , parcelacije i 
građevinskih i Regulacionoh linija . 
Predloženim  korekcijama se nebi mijenjalo 
planirano saobraćajno rješenje jer bi se time uticalo 
na ostalo zemljište, planirane i izgrađen objekte 
drugig vlasnika, a vlasničko zemljište podnosioca 
zahtjeva se nalazi unutar bloka „C“ te se u okviru 
istog mogu izvršiti navedene korekcije a da se ne 
mijenja  planirano saobraćajno rješenje. 
U okviru navedenog vlasničkog zemljišta opredjelile 
bi se tri građevinske parcele sa granicama 
građevinskih parcela koje bi bile do granice pojasa 
izuzimanja  planiranih saobračajnica. 
Prilaz građevinskim parcelama bi bio  sa planiranih 
saobraćajnica koje su već određene regulacionim 
planom, a  obzirom da iste nisu izgrađene, interni 
prilaz bi se rješio u okviru 
vlasničkog zemljišta sa asfaltnog istočnog puta -
Podborikpostojećim pristupnim putem označenim sa 
k.č. broj:2642/4 i k.č. broj: 2642/5 na način kako je 
to prikazano na situaciji prijedloga parcelacije a što 
nebi bilo predmet izmjene Regulacoionog plana . 
U okviru planirane tri građevinske parcele opredjelila 

bi se izgradnja tri stambena objekta spratnosti P+Pot 
( prizemlje i potkrovlje)i P+1 ( prizemlje i sprat ) 
okvirnih dimenzija 15.00x 13.00 m i 10.00x12.00 m. 
 

Član 3. 
(Vremenski period) 

Vremenski period za koji se radi izmjena i dopuna 
Regulacionog plana  je do važenja postojećeg 
planskog dokumenta prostornog uređenja 
(Regulacionog plana ”Omerdino polje ”). 
 

Član 4. 
(Smjernice za izradu) 

Nosilac pripreme plana osigurat će Nosiocu izrade 
potrebnu dokumentaciju značajnu zadonošenje 
izmjena i dopuna ,,Regulaciog plana u skladu sa 
odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
građenju. 
 

Član 5. 
(Rok izrade) 

Rok izrade izmjene i dopune Regulacionog plana bit 
će određen od strane Nosioca izrade izmjene 
Regulacionog plana. 
 

Član 6. 
(Sadržaj i postupak izmjene planskog dokumenta) 
Djelimična Izmjena  Regulacionog plana “Omerdino 
polje“ sadržavat će dokumentaciju predviđenu 
Zakonom o prostornom uređenju i građenju. 
Postupak izmjene Regulacionog plana provodit će se 
u skladu sa čl.50. navedenog Zakona, stav 1. redovni 
postupak. 
 

Član 7. 
(Javna rasprava i javni uvid) 

U skladu sa odredbamaZakona (čl.50. stav 1.) Nacrt 
izmjene i dopune  Regulacionog plana stavlja se na 
javni uvid i javnu raspravu . 
Dužina trajanja javne rasprave i javnog uvida  
izmjene Regulacionog plana, bit će određena u 
Odluci o usvajanju Nacrta izmjene Regulacionog 
plana. 
 

Član 8. 
(Finansiranje) 

Sredstva za izradu Izmjene Regulacionog plana 
obezbjedit će podnosioci zahtjeva Mulalaić Naser, 
Zukić Majda i Ustalić Salim. 
 

Član 9. 
(Nosilac pripreme) 

Nosilac pripreme plana je Načelnik Općine putem  
Služba za urbanizam geodetske i imovinsko pravne 
poslove. 
 
 



Broj 7/20, strana 1357 

 
 

 
Član 10. 

(Nosilac izrade) 
Nosilac izrade izmjene Regulacionog plana bit će 
određen u skladu sa čl.45. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju. 
 

Član 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 

Broj: 02-04-1-252/20 
Maglaj, 14.09.2020.godine              
 

 PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
383. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj („Sl. 
novine općine Maglaj“ broj:8/07, 3/08 i 6/08), a 
nakon pripreme i usaglašavanja forme Prijedloga 
„Akcionog plana održivog upravljanja energijom i 
prilagođavanja klimatskim promjenama (SECAP) 
Općine Maglaj za period do 2030. godine“ od strane 
Tima za izradu dokumenta i Savjetodavne grupe uz 
konsultantsku podršku UNDP-a BiH, odnosno 
angažovane firme Enova d.o.o. Sarajevo, Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 14.09.2020. 
godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju „Akcionog plana održivog 

upravljanja energijom i prilagođavanja 
klimatskim promjenama (SECAP) Općine Maglaj 

za period do 2030. godine“ 
 
  
 

Član 1. 
 Usvaja se „Akcioni plan održivog upravljanja 
energijom i prilagođavanja klimatskim promjenama 
(SECAP) Općine Maglaj za period do 2030. godine“ 
 

Član 2. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
urbanizam, geodetske i imovinsko pravne poslove 
općine Maglaj. 
 
 
 
 
 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u "Službenim novinama Općine  Maglaj".                                                                           
 
Broj: 02-04-1-253/20     
Maglaj, 14.09.2020.godine     
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
384. 
 
Na osnovu člana 8.stav 3. alineja 28. Zakona o 
principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), te člana 12. stav 
1.alineja 36. i u vezi sa članom 18.stav 1.alineja 10. 
kao i člana 78. stav 1. tačka b) u vezi sa članom 84., 
97. i  102. Statuta Općine Maglaj („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj:8/07,3/08 i 6/08)“,  shodno 
primjenjujući članove 17.,18. i 19. Odluke o 
osnivanju-potvrđivanju mjesnih zajednica na 
području općine Maglaj broj: 02-05-1-630/17 od 
28.03.2019. godine, Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana 14.09.2020.godine donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju povjerenika MZ-a na općini Maglaj 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom imenuje se : 
- Žarko Iličić za povjerenika MZ Donji Rakovac; 
- Džemal Mehinagić za povjerenika MZ 

Jablanica; 
- Eldin Mehinagić za povjerenika MZ Bijela 

Ploča; 
- Ernad Bećirović za Povjerenika MZ Ulišnjak; 
- Nirmel Hodžić za povjerenika MZ Straište; 
- Milenko Petković za povjerenika MZ Krsno 

polje – Bakotić; 
- Boro Jevtić za povjerenika MZ Bočinja; 
- Enes Sejmenović za povjerenika MZ Kosova; 
- Edib Delić za povjerenika MZ Moševac; 
- Muhamed Muminović za povjerenika MZ 

Ravna; 
- Esad Džanić za povjerenika MZ Oruče, 
- Samir Fetić za povjerenika MZ Misurići; 
- Fahir Salkić za povjerenika MZ Liješnica; 
- Šefik Ridžal za povjerenika MZ Bradići; 
- Ivan Lukić za povjerenika MZ Radojčić; 
- Nedžad Alispahić za povjerenika MZ Novi 

Šeher; 
- Mustafa Bešić za povjerenika MZ Brezove 

dane; 
- Munib Jusufbašić za povjerenika MZ Čobe; 
- Safet Jašić za povjerenika MZ Kopice; 



Broj 7/20, strana 1358 

 
 

- Azur Smajić za povjerenika MZ Maglaj grad. 
 

Član 2. 
Povjerenici iz člana 1. ove odluke  će obavljati 
poslove organa Mjesne zajednice za koju su 
određeni.  
 
Povjerenik je dužan provesti proceduru izbora i 
imenovanja organa Mjesne zajednice u skladu sa 
odlukama Općinskog vijeća i zakonskim 
procedurama, a prema uputama i aktima Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Maglaj.  
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljena u „Službenim novinama Općina 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-254/20      
Maglaj, 14.09.2020.godine     
 

 PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
385. 
 
Na osnovu člana 13. stav. 2. alineja 4. i člana 36.i 37. 
Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), a u 
vezi sa članom 13.stav 1.tačka c) i stav 3. Zakona o 
pripadnosti javnih prihoda u FBiH (“Službene novine 
FBiH”, broj: 22/06, 43/08, 22/09, 35/14 i 95/15), 
člana 1. Zakona o komunalnim taksama (“Sl. list 
SRBiH”, broj: 21/77, 35/88 i 26/99) i člana 18. 
Statuta Općine Maglaj (“Službene novine 
OpćineMaglaj”, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 14.09.2020. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnim taksama i 

tarifi taksa na istaknutu firmu i drugih 
komunalnih taksa 

 
 

Član 1. 
Iza člana 26. Odluke o komunalnim taksama i tarifi 
taksa na istaknutu firmu i drugih komunalnih taksa 
(“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 3/13, 6/13, 
6/14, 12/17 i 4/20) dodaje se novi član 26.a), koji 
glasi:  
 
“Postupci razreza visine iznosa takse koji nisu 
okončani do dana stupanja na snagu ove Odluke, bit 
će okončani prema odredbama Odluke o komunalnim 

taksama i tarifi taksa na istaknutu firmu i drugih 
komunalnih taksa (“Službene novine Općine 
Maglaj”, broj: 3/13, 6/13, 6/14, 12/17 i 4/20). 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u “Službenim novinama Općine Maglaj”. 
 
Broj:02-04-1-257/20                                                                     
Maglaj, 14.09.2020.godine    
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
386. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 32. Odluke o dodjeli studentskih 
stipendija redovnim studentima sa područja općine 
Maglaj za akademsku 2019/2020. godinu, a na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, opću upravu i društvene djelatnosti, Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj 14.09.2020. 
godine, d o n o s i 
 

OPŠTI KRITERIJI 
za dodjelu stipendija redovnim studentima I i II 

ciklusa studija sa područja općine Maglaj za 
akademsku 2019/2020. godinu 

 
I 

Iz Budžeta općine Maglaj za 2020. godinu dodjeljuju 
se stipendije redovnim studentima I i II ciklusa 
studija s prebivalištem na području općine Maglaj, 
koji ispunjavaju uvjete utvrđene ovim kriterijima. 
 

II 
Stipendija može biti dodijeljena studentima koji 
ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- da imaju prebivalište na području općine 
Maglaj, 

- da su redovni studenti I i II ciklusa studija na 
javnim visokoškolskim ustanovama u Bosni i 
Hercegovini, 

- da u akademskoj 2019/2020. godini ne 
koriste stipendiju ili studentski kredit od 
nekog drugog subjekta. 

 
Pravo na dodjelu stipendija NEMAJU  studenti: 
- koji obnavljaju godinu studija na istom ili 

drugom fakultetu, 
- koji su u statusu apsolventa, 
- koji studiraju na privatnim visokoškolskim 

ustanovama  
- koji studiraju  izvan Bosne i Hercegovine. 



Broj 7/20, strana 1359 

 
 

 
III 

Studentske stipendije se dodjeljuju za akademsku 
2019/2020. godinu, a visina je utvrđena Odlukom o 
dodjeli studentskih stipendija redovnim studentima I 
i II ciklusa studija sa područja općine Maglaj za 
akademsku 2019/2020. godinu.  
Načelnik općine će nakon prethodno provedenih 
konsultacija sa privrednim subjektima i institucijama 
utvrditi i opredjeliti strukturu deficitarnih zanimanja.  
 

IV 
Visina studentskih stipendija će biti utvrđena shodno 
prijavljenom broju studenata koji ispunjavaju uvjete 
Konkursa, uz kosultacije sa nadležnom komisijom 
Općinskog vijeća Maglaj, uz saglasnost načelnika 
općine. Prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendija  
utvrđuje se na osnovu ostvarenih bodova po 
slijedećim Kriterijima:  
 

V 
Način bodovanja kandidata: 
 
Opšti uspjeh u prethodnom školovanju za studente 
prve godine određuje se uzimajući u obzir opšti 
uspjeh u posljednje četiri godine obrazovanja u 
srednjoj školi, a boduje se kako slijedi:  
Prosječna ocjena 4,50 – 5,00 ......  180 bodova  
Prosječna ocjena 3.50 – 4,49  ......  140 bodova  
Prosječna ocjena 2,50 – 3,49  ......  100 bodova  
Prosječna ocjena 2,00 - 2,49  ......    60 bodova  
 
Opšti uspjeh u prethodnom školovanju za studente 
viših godina, određuje se uzimajući u obzir ocjene 
svih položenih ispita (za studente II ciklusa ovjeren 
prosjek i ocjena iz I ciklusa) i položeni ispiti u 
2018/2019. akademskoj godini, a boduje se kako 
slijedi: 
Prosječna ocjena 9,00 – 10,00  ...  180 bodova  
Prosječna ocjena 8,00 – 8,99  ...  160 bodova  
Prosječna ocjena 7,00 – 7,99  .. 120 bodova  
Prosječna ocjena 6,00 – 6,99  ...    80 bodova  
 
Studenti deficitarnih zanimanja i učenici 
generacija za I godinu  odmah ostvaruju  200 
bodova s čim ostvaruju prednost u odnosu na  
ostale studente . 
 
STUDENTI SA ISTIM BROJEM BODOVA 
Za slučaj da se prilikom bodovanja pojavi više 
studenata sa istim brojem bodova, odlučujući kriterij 
za dodjelu stipendije bit će prosjek ocjena, u smislu 
hronološkog upisa na preliminarnim/ konačnim 
listama.  
 

VI 
1. Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu 

opću upravu i društvene djelatnosti raspisuje 
konkurs i objavljuje putem lokalnog medija, te 
na oglasnoj ploči i službenoj web-stranici općine 
Maglaj. 

2. Prijave na konkurs kandidati dostavljaju Službi 
za boračko-invalidsku i socijalnu zaštiru, opću 
upravu i  društvene djelatnosti općine Maglaj, sa 
naznakom Komisija za dodjelu općinskih 
studentskih stipendija. 

3. Komisija za dodjelu stipendija, imenovana 
rješenjem načelnika općine, provodi propisanu      
proceduru i utvrđuje prijedlog rang liste koji 
dostavlja Komisiji za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport Općinskog vijeća Maglaj i 
načelniku općine. 

4. Nakon dostave mišljenja načelnika općine i 
Komisije za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Općinskog vijeća Maglaj, rang lista za dodjelu 
stipendija objavljuje se na oglasnoj ploči i  

      službenoj web-stranici općine Maglaj. 
 
Eventualne žalbe na rang listu podnose se Komisiji 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Općinskog 
vijeća Maglaj putem pisarnice općine Maglaj ili 
pošte u roku od 8 (osam) dana od dana njenog 
objavljivanja na oglasnoj ploči i službenoj web-
stranici općine Maglaj.  
 
Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Općinskog vijeća Maglaj je dužna u roku od 8 
(osam) dana razmotriti žalbe, te nakon toga utvrditi i 
objaviti na oglasnoj ploči i službenoj web-stranici 
općine Maglaj konačan spisak studenata kojima se 
dodjeljuje općinska stipendija.    
 

VII 
Isplatu stipendija vršit će nadležne općinske službe 
putem tekućeg računa studenta, a u skladu s 
dinamikom punjenja Budžeta općine Maglaj. 
 
Broj: 02-04-1-255/20     
Maglaj, 14.09.2020.godine     
 

 PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
387. 
 
Na osnovu člana 18. i 66.stav 2. Statuta Općine 
Maglaj ( „Službene novine općine Maglaj“, broj: 
8/07, 3/08 i 6/08), Budžeta općine Maglaj za 2020. 
godinu i  Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Maglaj za 2019. godinu („Službene novine općine 
Maglaj“, broj: 11/19), a na prijedlog Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i 



Broj 7/20, strana 1360 

 
 

društvene djelatnosti, Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana 14.09.2020.godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o dodjeli studentskih stipendija redovnim 

studentima I i II ciklusa studija sa područja 
općine Maglaj za akademsku 2019/2020. godinu 

 
Član 1. 

U Odluci o izmjenama i dopunama Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu planirana su sredstva u 
iznosu od 30.000,00 KM za dodjelu studentskih 
stipendija redovnim studentima I i II ciklusa studija 
sa područja općine Maglaj za akademsku 2019/2020. 
godinu. 
 

Član 2. 
Iz planiranih sredstava, a na osnovu Kriterija za 
dodjelu stipendija redovnim studentima I i II ciklusa 
studija sa područja općine Maglaj za akademsku 
2019/2020. godinu bit će dodijeljen onoliki broj 
stipendija koje ne budu dodjeljene na višim nivoima 
vlasti kod Ministarstva za boračka pitanja i 
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Zeničko-dobojskog kantona .   
Isplata studentskih stipendija vršit će se u skladu sa 
Budžetom općine Maglaj, a na osnovu posebno 
donesenih Odluka o isplati istih od strane načelnika 
općine.  

 
Član 3. 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti raspisat će 
Konkurs za dodjelu stipendija, a Komisija imenovana 
od strane načelnika općine provest će propisanu 
proceduru i utvrditi spisak studenata za dodjelu 
stipendija.  

 
Član 4. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu, finansije i 
razvoj poduzetništva. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-256/20      
Maglaj, 14.09.2020.godine     
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
 
 

388.  
   

Na osnovu člana 303. i 238. Zakona o privrednim 
društvima (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
81/15), člana 6. Uredbe o vršenju ovlaštenja u 
privrednim društvima sa učešćem državnog kapitala 
iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”,broj: 20/16, 3/17 i 
9/17) i člana 18. Statuta Općine Maglaj  ("Službene 
novine Općine Maglaj", broj:8/07, 3/08 i 6/08) 
Predsjedavajuća Općinskog vijeće Maglaj dana 
11.09. 2020. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje 

Općine Maglaj na Skupštini  JP „KJD“  d.o.o.  
Maglaj 

 
I 

Sadini Bašić, dipl.pravnik daje se ovlaštenje da u 
svojstvu punomoćnika zastupa Općinu Maglaj na 10. 
redovnoj Skupštini JP “KJD” d.o.o. Maglaj.     
 

II 
Svjetlana Zamboni, predsjedavajuća Općinskog 
vijeća Maglaj, ovlašćuje se za potpisivanje 
pojedinačne prijave i punomoći sa obavezujućim 
uputstvom o načinu glasanja po pojedinim tačkama 
dnevnog reda  10. redovne Skupštine JP “KJD” d.o.o. 
Maglaj.  
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja i 
objavit će se u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".       

                                                                                    
Broj: 02-04-1-241/20    
Maglaj, 11.09.2020. godine    
    

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni s.r. 

 
  
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7/20, strana 1361 

 
 

AKTI NAČELNIKA OPĆINE 
 
389. 
 
Općina Maglaj na osnovu člana 10. Odluke o 
organizaciji i načinu obavljanja taksiprijevoza 
putnika na području Zeničko-dobojskog kantona - 
Novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj: 10/19) i  člana 12. stav 5. 
Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 
na taksistajalištima na području općine Maglaj (“Sl. 
novine Općine Maglaj”, broj: 8/19 od 30.09.2019. 
godine),  
 

JAVNO POZIVA 
PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA ZA 

OBAVLJANJE TAKSIPRIJEVOZA 
SA PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ 

 
Pozivaju se pravna i fizička lica registrovana za 
obavljanje taksiprijevoza sa područja općine Maglaj 
da podnesu zahtjev za raspored taksivozila na 
slobodna taksistajališta za 2021. godinu. 
 

1.  Zahtjev za raspored taksivozila se podnosi za 
sljedeće slobodno taksistajalište: 
 

- taksistajalište “KOD GRADSKOG 
MOSTA” - I kategorija na 1 stajališno 
mjesto. 
- taksistajalište  “TRŽNI CENTAR” -  I  
kategorija na 1 stajališno mjesto. 
- taksistajalište “KOD MITEXA” - I 
kategorija na 1 stajališno mjesto. 
- taksistajalište  “KOD AUTOBUSKE 
STANICE” - I kategorija na 2 stajališna 
mjesta. 

 

Napomena: 
Ukoliko se na Javni poziv za raspored taksivozila na 
slobodna taksistajališta prijavi taksiprijevoznik koji 
ima već utvrđen raspored za jedno ili više vozila 
bodovanje će se vršiti na sljedeći način: 
Za prvo prijavljeno vozilo broj bodova se dobije tako 
što se broj bodova za to vozilo sa Osnovne rang liste 
umanji za broj koji se dobije množenjem broja već 
raspoređenih vozila sa brojem 5, za drugo prijavljeno 
vozilo utvrđeni broj bodova za prvo prijavljeno 
vozilo umanjen za 5 bodova, za treće prijavljeno 
vozilo umanjen za 10 bodova, za četvrto prijavljeno 
vozilo umanjen za 15 bodova itd. 
 

2. Taksiprijevoznici su uz zahtjev za raspored 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima   
dužni priložiti sljedeću dokumentaciju: 

 a) pravna lica:  
- aktuelni izvod iz sudskog registra i 

obavještenje Federalnog zavoda za 
statistiku o razvrstavanju djelatnosti, 

- prijava penzijsko-invalidskog osiguranja 
i uvjerenje o položenom posebnom 
ispitu za taksivozača za uposlene 
vozače,  

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda ili zaključen 
sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u 
posljednjoj godini dana od dana 
podnošenja zahtjeva za raspored nije 
više od jednom kažnjen za prekršaj iz 
Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije BiH („Sl. novine Federacije 
BiH“, broj: 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnažnim rješenjem 
izrekao zaštitnu mjeru zabrane 
obavljanja djelatnosti javnog prijevoza. 

- dokaz o uplati općinske administrativne 
takse u iznosu od 5,00 KM 

b) fizička lica: 
- zahtjev za raspored taksivozila na 

slobodnim taksistajalištima za 
2021.godinu, 

- važeće rješenje/odobrenje za obavljanje 
taksiprijevoza, 

- potvrdu o prebivalištu na području 
općine Maglaj, 

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda ili zaključen 
sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u 
posljednjoj godini dana od dana 
podnošenja zahtjeva za raspored nije 
više od jednom kažnjen za prekršaj iz 
Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije BiH („Sl. novine Federacije 
BiH“, broj: 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnažnim rješenjem 
izrekao zaštitnu mjeru zabrane 
obavljanja djelatnosti javnog prijevoza, i 

- dokaz o uplati općinske administrativne 
takse u iznosu od 5,00 KM 
 

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko lice 
koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na 
slobodnim taksistajalištima kao i fizičko lice koje 
ima već utvrđen raspored za jedno vozilo a podnosi 
zahtjev za raspored drugog vozila na slobodnim 
taksistajalištima dužno je za uposlenog vozača 
dostaviti  prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i 



Broj 7/20, strana 1362 

 
 

uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača. 
Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija 
neće razmatrati nego će ih svojim rješenjem odbaciti. 
 

3. Raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima se dodjeljuje za 2021. godinu. 

4. Godišnja naknada za upotrebu i korištenje 
taksistajališta je: 
 
- 60,00 KM za upotrebu i korištenje 

taksistajališta  I  kategorije, 
Uplata se vrši na račun općine Maglaj, broj: 199
0460003251634 otvoren kod Sparkasse Bank d.d. 
Agencija Maglaj, vrsta prihoda: 722449 – Ostale 
općinske naknade. 

 
5. Rok za podnošenje zahtjeva za raspored 

taksivozila na taksistajalištima je 15 dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Općine Maglaj“.  

6. Zahtjev za raspored taksivozila na 
taksistajalištima se preuzima u kancelariji br. 
40. Općina Maglaj, dostavlja lično na 
Protokol Općine Maglaj ili putem pošte na 
adresu:  
Općina Maglaj, Služba za privredu, 

finansije/financije i razvoj poduzetništva, 

Komisija za provođenje javnog poziva za 

raspored taksivozila na slobodnim 

taksistajalištima za 2021. godinu, ul. Viteška 

br. 4., Maglaj, u zatvorenoj koverti sa 
naznakom „OTVARA KOMISIJA“. 

7. Ovaj javni poziv bit će objavljen u 
„Službenim novinama Općine Maglaj“, na 
oglasnoj ploči Općine, na službenoj web 
stranici općine www.maglaj.ba i u dnevnom 
listu „Avaz“. 

 
Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Službi za 
privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva ili 
na telefon broj: 032/465-821. 
 
Broj: 01-23-1-259/20 
Datum, 16.09.2020. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
390. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj:35/05), člana 42. Statuta 
Općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj, 
broj:8/07, 3/08 i 6/08), člana 3. Zakona o finansiranju 

političkih stranaka  („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine“, broj; 95/12), člana 7. stav 6. Odluke o 
finansiranju Zeničko-dobojskog kantona („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:16/97), 
člana 32. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. fiskalnu godinu („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj:  11/19), člana 3. Odluke o 
kriterijima, mjerilima i načinu finansiranja 
parlamentarnih grupa političkih stranaka u 2020. 
godini broj 02-05-1-16/20 od 31.01.2020. godine, 
(«Službene  novine Općine Maglaj“, broj:  1/20), a u 
vezi sa Odlukom o izmjenama i dopunama Budžeta-
Proračuna Općine Maglaj za 2020.godinu broj 02-04-
1-110/20 od 21.05.2020.godine („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj: 4/20) Načelnik općine Maglaj 
d o n o s i 
 

ODLUKA 
o izmjeni Odluke o rasporedu i isplati sredstava 
Budžeta Općine Maglaj za 2020. godinu, Pozicija 
„Finansiranje parlamentarnih grupa političkih 

stranaka i samostalnih vijećnika” 
 

Član 1. 
Član 1. Odluke Načelnika općine Maglaj o rasporedu 
i isplati sredstava Budžeta Općine Maglaj za 2020. 
godinu, Pozicija „Finansiranje parlamentarnih grupa 
političkih stranaka“i samostalnih vijećnika, broj:01-
49-23/20 od 31.01.2020.godine mijenja se i glasi: 
“Ovom Odlukom utvrđuje se raspored i način 
transferisanja sredstava koja su planirana u Budžetu 
Općine Maglaj za 2020. godinu, Razdjel 10. 
Organizacioni kod 101, Ekonomski kod 614323-
“Finansiranje parlamentarnih grupa političkih 
stranaka i samostalnih vijećnika u iznosu od  
62.500, 00 KM. 
 

Član 2. 
Član 3. navedene Odluke mijenja se i glasi:  
„Planirana sredstva u iznosu od 62.500,00 KM 
raspoređuju se parlamentarnim grupama političkih 
stranaka i smostalnih vijećnika kako slijedi“ 

 
-SDA =  mjesečno = 1.510,72 KM 
-SDP =  mjesečno = 1.090,10 KM 
-Demokratska 
fronta Maglaj 

 
=  mjesečno 

 
= 

 
298,46  KM 

-Savez za bolju 
budućnost  

 
=  mjesečno 

 
= 

 
298,46  KM 

-Stranka za BiH =  mjesečno = 191,32  KM 
-HDZ BiH  =  mjesečno = 298,46  KM 
-Stranka 
penzionera 
/umirovljenika 

 
 
=  mjesečno 

 
 
= 

 
 
191,32  KM 

-Mustafa 
Buljubašić  

 
=  mjesečno 

 
= 

 
107,14  KM 

- Mustafa Bešić =  mjesečno = 107,14  KM 



Broj 7/20, strana 1363 

 
 

-Kanita Bašić  =  mjesečno = 156,74 KM   
-Fikret Delić  =  mjesečno = 107,14 KM 
-Elvir 
Vehabović  

 
=  mjesečno 

 
= 

 
107,14 KM 

UKUPNO: =  mjesečno = 4.464,14 KM 
 

Član 3. 
Ostali dio navedene Odluke ostaje nepromijenjen. 
 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti  u «Službenim novinama Općine Maglaj», a 
primjenjuje se do kraja mandata parlamentarnih 
grupa političkih stranaka i samostalnih vijećnika 
izabranih za period od 2016. - 2020.godine. 
 
Broj: 01-45-1-123/20     
Maglaj,  05.06.2020. godine     
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
391. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 42. Statuta Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), 
člana 21. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj: 11/19), Zahtjeva Mjesne zajednice 
Bijela Ploča od 15.09.2020. godine, a na prijedlog 
Službe za urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne 
poslove broj 05-19-13-1247/20 od 
21.09.2020.godine, Načelnik općine donosi                                    
  

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta Općine Maglaj za 

2020. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 400,00 KM (slovima: četiristotinei00/100 
KM), iz tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu za sufinasiranje troškova 
nabavke materijala za uređenje terena za košarku. 
 
- 614 117 1 Tekući transferi MZ.....=  400,00KM. 

 
 
 

 
 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 2020. godinu 
sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, Ekonomski 
kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva.  
 

Član 3. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se 
sa transakcijskog računa Općine Maglaj broj 
1994620075479954, otvoren kod Sparkasse bank dd 
Sarajevo, Poslovnica Maglaj, na račun Mjesne 
zajednice Bijela Ploča broj 3385602200796417 
otvoren kod UniCredit bank, Poslovnica Maglaj. 
 

Član 4. 
Mjesna zajednica Bijela Ploča je dužna pravdati 
utrošak doznačenih sredstava putem Službe za 
urbanizam geodetske i imovinsko-pravne poslove 
prilaganjem računa od strane Dobavljača sa tačno 
specificiranim materijalom. 
 

Član 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
privredu, finansije i razvoj poduzetništva i Služba za 
urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 01-11-3-263/20 
Maglaj, 22.09.2020. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
392. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 42. Statuta Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), 
člana 21. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj: 11/19), Zahtjeva Mjesne zajednice 
Liješnica, a na prijedlog Službe za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove broj 05-19-
13-1180/20 od 01.09.2020.godine, Načelnik općine 
donosi                                      



Broj 7/20, strana 1364 

 
 

 
ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta Općine Maglaj za 

2020. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 2.000,00 KM (slovima: 
dvijehiljadei00/100 KM), iz tekuće budžetske rezerve 
Budžeta Općine Maglaj za 2020. godinu za 
sufinasiranje troškova izgradnje potpornog zida u 
MZ Liješnica - Tujnica u cilju odbrane od poplava 
stambenih objekata, te urušavanja putne 
infrastrukture. 
 
- 614 117 1 Tekući transferi MZ....= 2.000,00KM. 

 
Član 2. 

Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 2020. godinu 
sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, Ekonomski 
kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva.  
 

Član 3. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se 
sa transakcijskog računa Općine Maglaj broj 
1994620075479954, otvoren kod Sparkasse bank dd 
Sarajevo, Poslovnica Maglaj, na račun Mjesne 
zajednice Liješnica broj 1011450000194208 otvoren 
kod PBS bank, Poslovnica Maglaj. 
 

Član 4. 
Mjesna zajednica Liješnica je dužna pravdati utrošak 
doznačenih sredstava putem Službe za urbanizam 
geodetske i imovinsko-pravne poslove prilaganjem 
računa od strane izvođača radova sa tačno 
naznačenim izvedenim radovima. 
 

Član 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
privredu, finansije i razvoj poduzetništva i Služba za 
urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 01-11-3-228/20 
Maglaj, 01.09.2020. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 

393. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 42. Statuta Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), 
člana 21. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj: 11/19), Zahtjeva Mjesne zajednice 
Misurići 01-09/2020 od 01.09.2020. godine, a na 
prijedlog Službe za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove broj 05-19-13-1227/20 od 
15.09.2020.godine, Načelnik općine donosi                                    
  

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta Općine Maglaj za 

2020. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 1.000,00 KM (slovima: hiljadui00/100 
KM), iz tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu za sufinasiranje troškova 
nabavke materijala u cilju izgradnje odvodnog kanala 
od armiranog betona kvadratnog presjeka, odmah uz 
bazen na obnovljenom izletištu u Misurićima. 
Izgradnjom kanala sprječava se odron zemlje koja se 
nalazi u neposrednoj blizini bazena, ali i izlijevanje 
bujičnog potoka pri obilnim padavinama. 

- 614 117 1 Tekući transferi MZ....= 1.000,00KM. 
 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 2020. godinu 
sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, Ekonomski 
kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva.  
 

Član 3. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se 
sa transakcijskog računa Općine Maglaj broj 
1994620075479954, otvoren kod Sparkasse bank dd 
Sarajevo, Poslovnica Maglaj, na račun Mjesne 
zajednice Misurići broj 1011450000184314 otvoren 
kod PBS bank, Poslovnica Maglaj. 
 

Član 4. 
Mjesna zajednica Misurići je dužna pravdati utrošak 
doznačenih sredstava putem Službe za urbanizam 
geodetske i imovinsko-pravne poslove prilaganjem 
računa od strane Dobavljača sa tačno specificiranim 
materijalom. 
 



Broj 7/20, strana 1365 

 
 

Član 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
privredu, finansije i razvoj poduzetništva i Služba za 
urbanizam, geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 01-11-3-262/20 
Maglaj, 22.09.2020. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
394. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 42. Statuta Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), 
člana 21. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu („Službene novine Općine 
Maglaj“, broj: 11/19),  Načelnik općine donosi 
                                      

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta Općine Maglaj za 

2020. godinu 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 2.410,00 KM (slovima: 
dvijehiljadečetiristotinedeseti00/100 KM), iz tekuće 
budžetske rezerve Budžeta Općine Maglaj za 2020. 
godinu za finasiranje troškova otkupa zemljišta po 
Zapisniku o sporazumnom određivanju naknade za 
suvlasnički dio eksproprisanog zemljišta broj 05-31-
2-3152-1/19 od 10.08.2020. godine. 
                    
821 111  Eksproprijacija i otkup 
zemljišta............................................= 2.410,00 KM. 

 
Član 2. 

Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 2020. godinu 
sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, Ekonomski 
kod 999991/6 Tekuća budžetska rezerva.  
 

Član 3. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se 
sa transakcijskog računa Općine Maglaj broj 

1994620075479954, otvoren kod Sparkasse bank dd 
Sarajevo, Poslovnica Maglaj, na podračun Naknada 
za eksproprijaciju nekretnina i zemljišta i troškovi 
eksproprijacije Općine Maglaj broj 
1994620044503683 otvoren kod Sparkasse bank dd 
Sarajevo, Poslovnica Maglaj. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
privredu, finansije i razvoj poduzetništva. 
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 01-11-3-217/20 
Maglaj, 21.08.2020. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
395. 
 
U skladu sa tačkom 11.9. Pravilnika o načinu uplate, 
pripradnosti i raspodjele javnih prihoda u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine” broj 54/20),  članom 42. 
Statuta Općine Maglaj (“Službene novine Općine 
Maglaj” broj: 03/08 i 06/08), Načelnik općine 
donosi: 
 
PRAVILNIK O PROCEDURAMA ZA POVRAT, 

PREKNJIŽAVANJE POGREŠNO ILI VIŠE 
UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA SA RAČUNA 

OPĆINE MAGLAJ 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom uređuju se procedure za povrat 
pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda na 
Depozitni računa Budžeta/Proračuna Općine Maglaj 
(u daljem tekstu: Depozitni račun), preknjižavanje 
pogrešno uplaćenih prihoda i postupak umanjenja 
obaveza za naredne (buduće) obaveze. 
 

Član 2. 
(Pojmovi/definicije izraza) 

(1) Pogrešno uplaćenim prihodom smatra se prihod 
koji nije uplaćen na način propisan važećim 
zakonskim propisima i drugim aktima kojima se 
regulira način uplate i raspodjele javnih prihoda na 
razini Federacije Bosne i Hercegovine, te prihod koji 
ne pripada Budžetu/Proračunu Općine Maglaj 
(pogrešan depozitni račun) i prihod koji je pogrešno 



Broj 7/20, strana 1366 

 
 

uplaćen usljed tehničke greške ovlaštene organizacije 
za obavljanje poslova unutrašnjeg platnog prometa (u 
daljnjem tekstu: ovlaštene organizacije). 
(2) Više uplaćenim prihodom smatra se uplata koja je 
evidentirana na Depozitni račun u većem iznosu od 
propisane i utvrđene obaveze i uplata nastala uslijed 
pogrešnog unosa podataka ovlaštene organizacije 
prilikom obrade naloga za uplatu. 
(3) Više uplaćenim prihodom smatra se i uplata koja 
je evidentirana na Depozitni račun, u propisanom i 
utvrđenom iznosu obaveze, a koja je uplaćena za 
uslugu koja nije obavljena od strane nadležnog 
organa ili kada je zahtjev stranke odbijen konačnim 
upravnim aktom. 
(4) Pod uplatiocem, u smislu ovoga Pravilnika 
podrazumijeva se pravna ili fizička osoba koja je 
pogrešno ili više uplatila javni prihod na Depozitni 
račun. 
 
II. POVRAT POGREŠNO ILI VIŠE 
UPLAĆENIH PRIHODA 
 

Član 3. 
Postupak za povrat pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda, pokreće se na temelju pisanog zahtjeva 
uplatioca i ovlaštenih organizacija za obavljanje 
poslova unutrašnjeg platnog prometa. 
 

Član 4. 
(Podnošenje zahtjeva za povrat sredstava) 

(1) Zahtjev za povrat pogrešno ili više uplaćenog 
prihoda i to: 
a) poreza, podnosi se ispostavi Porezne uprave 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
Porezna uprava), nadležnoj prema sjedištu pravne 
osobe odnosno prebivalištu poreznog obveznika 
fizičke osobe (obrtnika i građana) i to za povrat onih 
prihoda o kojima Porezna uprava vodi analitičku 
evidenciju; 
 
 
b) naknade i administrativne takse, podnosi se 
nadležnom organu uprave koji je naložio plaćanje 
naknade/takse ili za čiji je rad plaćena naknada/taksa; 
c) novčane kazne i troškove prekršajnog postupka, 
podnosi se organu koji je izrekao novčanu kaznu i 
utvrdio troškove prekršajnog postupka, 
d) ostali neporezni prihodi (učešće na licitaciji, 
aukciji, prodajji i sl.), podnosi se korisniku tih 
prihoda. 
(2) U ostalim slučajevima pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda na Depozitni račun, zahtjev se podnosi 
Općini Maglaj ili organu uprave koji raspolaže 
relevantnom dokumentacijom vezanom za pogrešnu 
uplatu sredstava. 
(3) Nakon prijema zahtjeva, organ uprave koji 
raspolaže relevantnom dokumentacijom vezanom za 

pogrešnu uplatu, a ne raspolaže evidencijama o uplati 
na Depozitni račun, dužan je od Službe za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva u pismenoj 
formi tražiti dokaze o istoj. 
 

Član 5. 
(Dokaz o izvršenoj uplati) 

Uz zahtjev iz člana 4. ovoga Pravilnika prilaže se 
dokaz o izvršenoj uplati (kopija naloga za uplatu, 
dnevni izvod sa računa, akt organa kojim je naloženo 
plaćanje, prekršajni nalog, rješenje i sl.) i drugi 
dokazi predviđeni zakonom i drugim propisima 
kojima se regulira taj prihod koji je pogrešno ili više 
uplaćen. 
 

Član 6. 
(Donošenje rješenja o utvrđivanju pogrešno ili više 

uplaćenih prihoda) 
(1) Nadležni organ iz člana 4. ovog Pravilnika na 
temelju analitičke evidencije i dokumentacije kojom 
raspolaže i dokumentacije priložene uz zahtjev 
uplatioca u skladu sa odredbama Zakona o upravnom 
postupku (“Službene novine Federacije BiH”, br. 
2/98 i 48/99), drugim zakonima i propisima kojima je 
reguliran taj prihod, donosi rješenje o utvrđivanju 
pogrešno ili više uplaćenih prihoda. 
(2) Izrekom rješenja iz stava 1. ovoga član utvrđuju 
se sljedeći podaci i činjenice:                                                                                                                              
a) naziv pravne osobe odnosno obrtnika, ime i 
prezime fizičke osobe, mjesto i adresa, 
b) visina pogrešno ili više uplaćenih prihoda, 
c) svi podaci o pogrešnoj i ispravnoj uplati, 
d) identifikacijski broj za pravne osobe odnosno 
obrtnike, jedinstveni matični broj za fizičke osobe, 
e) broj računa i naziv banke kod koje je isti otvoren, 
(3) Izreka rješenja iz stava 1. može sadržavati i druge 
podatke za koje se u tokom postupka utvrdi da su 
bitni za izvršenje povrata pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda sa Depozitnog računa. 
(4) U slučaju da je nadležni organ iz člana 4. Općina 
Maglaj, služba u čijoj nadležnosti je predmet u kome 
su evidentirani pogrešno ili više uplaćeni prihodi 
dostavlja Službi za privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva dopis u kome konstatuje opravdanost 
zahtjeva. 
 

Član 7. 
(Dostava rješenja o utvrđivanju pogrešno ili više 

uplaćenih prihoda, povrat pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda) 

(1) Organ iz člana 6. stav 1. ovog Pravilnika po 
izvršnosti donesenog rješenja o utvrđivanju pogrešno 
ili više uplaćenih prihoda, dužan je ovo rješenje 
dostaviti Službi za privredu, finansije i razvoj 
poduzetništva radi povrata. 



Broj 7/20, strana 1367 

 
 

(2) Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda vrši se 
na račun uplatioca ili račun ovlaštene organizacije, 
koji su pogrešno ili više uplatili javne prihode. 
 

Član 8. 
(Provjera uplate i podataka, donošenje rješenja kojim 

se odbija uplatilac, zaključka kojim se obustavlja 
postupak povrata) 

(1) Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva po zaprimanju rješenja ili dopisa iz 
člana 6. ovoga Pravilnika i dokaza o izvršenoj uplati, 
provjerava da li su pogrešno ili više uplaćeni prihodi 
evidentirani na Depozitni račun, te da li su utvrđeni 
svi podaci potrebni za donošenje rješenja o 
odobravanju povrata pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda. 
(2) Ukoliko se utvrdi da pogrešno ili više uplaćeni 
prihodi nisu evidentirani na Depozitni račun, Služba 
za privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva 
donosi rješenje kojim se odbija uplatilac s pravom na 
povrat sredstava. 
(3) U slučaju da podaci navedeni u izreci rješenja iz 
člana 6. ovoga Pravilnika nisu dovoljni za donošenje 
rješenja o odobravanju povrata pogrešno ili više 
uplaćenih prihoda, Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva može 
zahtijevati od uplatioca ili nadležnog organa iz člana 
4. ovoga Pravilnika, dostavljanje potrebnih podataka. 
(4) Ukoliko uplatilac ili nadležni organ iz člana 4. 
ovoga Pravilnika ne dostave potrebne podatke u roku 
od trideset (30) dana, Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva će donijeti 
zaključak kojim obustavlja postupak povrata 
pogrešno ili više uplaćenih prihoda protiv kojeg se 
može pokrenuti upravni spor. 
 

Član 9. 
(Rješenje o odobravanju povrata pogrešno ili više 

uplaćenih prihoda) 
(1) Na temelju rješenja i dopisa o utvrđivanju 
pogrešno ili više uplaćenih prihoda iz člana 6. ovog 
Pravilnika Služba za privredu, finansije/financije i 
razvoj poduzetništva u skladu sa Odlukom o 
izvršenju budžeta, donosi rješenje o odobravanju 
povrata pogrešno ili više uplaćenih prihoda. 
(2) U slučaju kada se zahtjev podnosi Službi za 
privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva, 
Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva  u skladu sa Odlukom o izvršenju 
budžeta, donosi rješenje o odobravanju povrata 
pogrešno ili više uplaćenih prihoda na temelju 
raspoložive dokumentacije i evidencije o izvršenoj 
uplati. 
 

Član 10. 
(Izdavanje naloga za povrat pogrešno ili više 

uplaćenih prihoda) 

(1) Na temelju rješenja iz člana 9. ovoga Pravilnika 
Služba za privredu, finansije/financije i razvoj 
poduzetništva izdaje nalog za povrat pogrešno ili više 
uplaćenih sredstava. 
(2) Ukoliko uplatiocu nije moguće izvršiti povrat 
pogrešno ili više uplaćenih prihoda zbog izmjene 
podataka navedenih u rješenju iz člana 9. ovoga 
Pravilnika, te ukoliko uplatilac ne dostavi tačne 
podatke u roku od trideset (30) dana od dana 
zaprimanja rješenja o odobravanju povrata, pogrešno 
ili više uplaćen prihod smatrat će se prihodom 
Općine Maglaj. 
 

Član 11. 
(Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda u tekućoj 

fiskalnoj godini) 
Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji su 
uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se s 
Depozitnog računa javnih prihoda Budžeta Općine 
Maglaj iz tekućeg priliva. 
 

Član 12. 
(Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji nisu 

uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini) 
Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda koji nisu 
uplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini vrši se sa 
transakcijskog računa, s određene pozicije rashoda 
planiranih budžetom za tekuću godinu. 
 

Član 13. 
(Rješenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih 

prihoda koji se dijele između korisnika) 
(1) Na temelju rješenja nadležnog organa iz člana 4. 
ovog Pravilnika Služba za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva donosi 
rješenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda, koji se prema važećim propisima dijele u 
određenim postotcima između korisnika prihoda: 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
ostalih korisnika javnih prihoda. 
(2) Izvršno rješenje iz stava 1. ovoga člana Služba za 
privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva 
dostavlja nadležnim korisnicima prihoda na daljnji 
postupak radi realizacije. 
 

Član 14. 
(Rješenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih 

prihoda sa podračuna) 
(1) Rješenje o utvrđivanju pogrešno ili više uplaćenih 
prihoda na poseban namjenski transakcijski račun 
(podračun) donosi korisnik prihoda uplaćenih na isti 
po proceduri koja je utvrđena u ovom Pravilniku. 
(2) Na temelju rješenja iz stava 1. ovoga člana Služba 
za privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva 
donosi rješenje o odobravanju povrata pogrešno ili 
više uplaćenih prihoda s posebnog namjenskog 
transakcijskog računa (podračuna). 



Broj 7/20, strana 1368 

 
 

 
Član 15. 

(Povrat sredstava zbog pogrešnog unosa podataka 
OOPP) 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda, koji je 
nastao zbog pogrešnog unosa podataka ovlaštene 
organizacije, prilikom obrade naloga za uplatu, vrši 
se po proceduri koja je utvrđena u ovom Pravilniku. 
 
III. PREKNJIŽAVANJE POGREŠNO ILI VIŠE 
UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA 

 
Član 16. 

(Preknjižavanje) 
Prihodi koji su uplaćeni na pravilan depozitni račun 
za prikupljanje javnih prihoda Budžeta/Proračuna 
Općine Maglaj, ali na pogrešnu vrstu prihoda ili s 
pogrešnom statističkom oznakom općine ili 
budžetske organizacije organizacije, mogu se 
preknjižiti, po zahtjevu uplatioca odnosno 
budžetskog korisnika. 
 

Član 17. 
(Podnošenje zahtjeva za preknjižavanje) 

(1) Zahtjev za preknjižavanje pogrešno uplaćenog 
prihoda s dokazom o izvršenoj uplati podnosi se 
nadležnom organu, u skladu sa odredbama člana 4. 
ovoga Pravilnika. 
(2) Preknjižavanje vrši organ koji vodi analitičku 
evidenciju prihoda koji je pogrešno uplaćen. 
 
 
IV. UMANJENJE OBAVEZA ZA BUDUĆE 
OBAVEZE 
 

Član 18. 
(Umanjenje obaveza za buduće obaveze) 

(1) Iz preplate odnosno više plaćenih javnih prihoda 
može se izmiriti druga dospjela porezna obaveza i 
druga obaveza u skladu sa zakonom i podzakonskim 
aktima. 
(2) Iz više uplaćenih prihoda može se umanjiti 
obaveza za naredne (buduće) obaveze. 
(3) Umanjenje obaveze iz preplate za uplate u 
narednom razdoblju može se vršiti po osnovu 
različitih obaveza odnosno različitih vrsta prihoda 
koji pripadaju istom depozitnom računu, u skladu sa 
Zakonu o Poreznoj upravi Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, br. 
33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14 i 
91/15) i drugim zakonima i propisima kojima je 
regulisan više uplaćeni prihod. 
(4) Nadležni organ koji vodi analitičku evidenciju po 
zahtjevu uplatioca može preknjižavati uplate prihoda 
s jedne vrste prihoda na drugu, s jedne općine na 
drugu i s jedne budžetske organizacije na drugu. 
 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 19. 
(Rješavanje zaprimljenih zahtjeva) 

Zahtjevi za povrat, preknjiženje i umanjenje obaveza, 
koji su zaprimljeni, a nisu riješeni do dana stupanja 
na snagu ovoga Pravilnika, rješavat će se po 
odredbama ovoga Pravilnika. 
 

Član 20. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od dana 
objave u “Službenim novinama Općine Maglaj”. 
 
Datum: 15.09.2020.godine 
Broj 01-02-1-1224/20 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7/20, strana 1369 

 
 

 
 

 

 
SADRŽAJ 

 
 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA   
  
 

377. ODLUKA o dodjeli javnih priznanja općine Maglaj za 2020.godinu ....................................... 1352 
378. ODLUKA o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom Lazić (Savo) Rosi iz Poljica, općina 

Maglaj, radi  oblikovanja građevinske parcele .......................................................................... 
 
1352 

379. ODLUKA o prodaji  nekretnine neposrednom pogodbom Mujkić (Mujo) Saidu iz  Moševca, 
općina Maglaj, radi  oblikovanja  građevinske parcele ............................................................. 

 
1353 

380. ODLUKA o upravljanju izgrađenim objektom Prve faze primarne vodovodne mreže 
Poslovne zone  Misurići, Općina Maglaj ................................................................................. 

 
1354 

381. ODLUKA o upravljanju izgrađenim objektom dijela primarne vodovodne mreže za dio 
naselja   Misurići, Općina Maglaj ............................................................................................. 

 
1355 

382. ODLUKA o pristupanju djelimičnoj  izmjeni Regulacionog plana “ Omerdino polje ” Maglaj 1355 
383. ODLUKA o usvajanju „Akcionog plana održivog upravljanja energijom i prilagođavanja 

klimatskim promjenama (SECAP) Općine Maglaj za period do 2030. godine“ ........................ 
 
1357 

384 ODLUKA o imenovanju povjerenika MZ-a na općini Maglaj ................................................... 1357 
385. ODLUKA o dopuni Odluke o komunalnim taksama i tarifi taksa na istaknutu firmu i drugih 

komunalnih taksa ........................................................................................................................ 
 
1358 

386. OPŠTI KRITERIJI za dodjelu stipendija redovnim studentima I i II ciklusa studija sa 
područja općine Maglaj za akademsku 2019/2020. godinu ....................................................... 

 
1358 

387. ODLUKA o dodjeli studentskih stipendija redovnim studentima I i II ciklusa studija sa 
područja općine Maglaj za akademsku 2019/2020. godinu ...................................................... 

 
1360 

388. ODLUKA o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Općine Maglaj na Skupštini  JP 
„KJD“  d.o.o.  Maglaj ................................................................................................................ 
 

 
1360 

   
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

389. JAVNI POZIV  ZA PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA ZA OBAVLJANJE 
TAKSIPRIJEVOZA SA PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ ....................................................... 

 
1361 

390. ODLUKA o izmjeni Odluke o rasporedu i isplati sredstava Budžeta Općine Maglaj za 2020. 
godinu, Pozicija „Finansiranje parlamentarnih grupa političkih stranaka i samostalnih 
vijećnika” ..................................................................................................................................... 

 
 
1362 

391. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu .............................................................................................................. 

 
1363 

392. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu .............................................................................................................. 

 
1364 

393. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu .............................................................................................................. 

 
1364 

394. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve Budžeta Općine 
Maglaj za 2020. godinu .............................................................................................................. 

 
1365 

395. PRAVILNIK O PROCEDURAMA ZA POVRAT, PREKNJIŽAVANJE POGREŠNO ILI 
VIŠE UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA SA RAČUNA OPĆINE MAGLAJ ......................... 
 

 
1365 

 
   

   
 


